
Příloha k protokolu o SZZ č.:  …………..                Diplomant: Jarmila Peterková 
 
Vysoká škola: PF JU v ČB                 Aprobace:   Čj - Aj 
 
Katedra: pedagogiky a psychologie                           Recenzent diplomové práce: 
 
Datum odevzdání posudku:  25. 5. 2006           prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.,                                         
      
 
 
 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

Název: Technologie vzdělávání při uplatňování nových 

metod při výuce sluchově postižených žáků 

 

 
 Se zvýšeným zájmem jsem přijal oponenturu této diplomové práce 

z důvodu zpracovávání aktuálního a velmi obtížného tématu, 

celospolečensky velmi důležitého a bohužel někdy přehlíženého. Proto 

jsem velmi rád, že diplomantka zvolila komparativní přístup zpracování 

jak v teoretické části, tak i v praktické. Literární přehled se vyznačuje 

rešerší moderní dostupné literatury včetně kompenzačních pomůcek a 

problematiky superkompezace. Velmi citlivě vnímá negativa 

v podmínkách zdravotně znevýhodněných skupin obyvatelstva a z těchto 

principů vychází i konstruktivní návrhy v oblasti optimálních metod. Popis 

programů používaných hlavně v zahraničí (PATHS a ARROW) je velmi 

přesný, srozumitelný a pro čtenáře bude určitě zajímavý. Domnívám se, 

zejména metodu ARROW by měla diplomantka při své obhajobě přiblížit 

a podrobněji vysvětlit. Vysoce oceňuji kultivovanost projevu, celkové 

zpracování včetně příloh a tím i celkovou úroveň této diplomové práce. 



Přeji diplomantce mnoho úspěchů v dalším práci v této nelehké oblasti 

inkluze zdravotně znevýhodněných dětí do společnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: -výborně- 
 
 
 
 
 
 
 
             prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., v. r.                                      
                                                                     ______________________________________ 
                                                                              podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne: 25. května 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 


